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vňak po krátkém jen rozmýšlení

dala přednost místu kteréhož se
Wis) du 27 května

Přijďte vzdáti hold velkému

Karlu Jonášovi čský Racine tá

Vás s otevřenou náručí I

Stavební a Slavnostní výbor:
Anton Pluhař
Jan Nešetřil
V A Ryba

Zápas českých

farmerskycft hochtt

— Okresní komisaři dohodli se

konečně s© šerifem McShanem na

obnosu který mu jsou ochotni po-vol- iti

za stravování vězňů Mc-Sha-

žádal původně 50 centů

denně za každého vězně a když
mu komisaři nechtěli tolik povoli-t- i

snížil svůj požadavek na 39c

a když ani s tím nebyli komisaři

spokojeni uvolil se k další slevě

14 centů takže dostane místo 50

- $

o to kdo z nich vypěstuje nejvíce

korný na prostoře 1 akru

CENA:
zlaté hodinky

s vyrytým jménem a věnováním

Zájnuni mohou se úsčaatniti synové odběratelů ''Čeako-Amori-ckéh- o

Venkova" do věku 21 let to jet ti kdož dosáhnou plnole-tos- ti

až v roce 1913

Každý kdo chce zápasili musí se předeni přihlásit a sice nej-

déle do 1 července 1912

Musí vykonávati veékeré práco od prvé do poslední aátn be

jakékoli pomoci

Musí zvolili si k tomu odměřenou prostoru jednoho akru —

sice určitou klterou nemůže pak při výsledku zaměnili za jinou

Akr měří 43500 čtverečních stop tak že délka a Šířka ve sto-p&- ch

spolu násobeny musí dáti tento počet stop Ostatně jest kaž-

dému necháno na vůli jak hustě ji chce sizeti a vůbec jak ji buďe

pěstovali To je jeho věcí

Tento akr si mňžo zvoliti kde chce na farmě třebas docela od-

dělený od ostatní korný neb plodin
Musí zapisovatí postup práce datum a čas který polí tomu vě-

noval S výsledky pak podá podrobný výkaz o práci kterou této
korně včnoval a jak ji ©bdčlival

Výsledek musí býti oznámen do 1 prosince 1912 a minií býti
doprovázen přísežným affidovatom otce neb matky zápasníka £

jest udaj správný a podmínkám zápasu bylo vyhověno

Hklize musí býti udána v librách váhy a sice v klasech i odro-

lená Kdyby so stajo a dva nejvyšší zápasníci sklidili stejně korný

připadne cena tomu jenž vykáže se menším rozdílem korný v kla-

sech a komy odrolené

Přísežné výpovědi nemusí býti zaslány každým hned f oznáme-
ním výsledků Požádáme o ně přud rozhodnutím pouze ty kteří bu-

dou stáli-nejvýš-

Hodinky jsou celé zlaté ze závodu pana Albina Cechy ▼ Oma-

ze jsou zaručeny a mají cenu přes $3500 Budou chloubou a potě-
šením vítěze po celý jeho život

Dalším pěstitelům kteří dosáhnou nejvyšžich výsledků dáme'
1 "Česko-Americk- ý Venkov" po celý jeho život a diplom

2 "Četdio-Americk-
ý Venkov" na dobu p&ti let a diplom

3 5 čeatné—--4 — diplomy

Kdo se chce zápasu eúčastniti musí býti předlatitelem "Venko-

va" na třetí ročník

Jména vfcoch kandidátů budou uveřejněna na měsíc před skon-

čením zápasu Adressujte:

"Pokrok Západu
FUBLI8HED WEEBXT
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Ve čtvtrek v tiskárně naší

(návštěvou svojí potěšil nás pan

Frank Schultz bývalý Omažan a

až do nedávná majitel velkého ob

chodu v Eldora Iowa Jak a ná

mi přítel náš sdělil obchod svůj

vyprodal a vesel ve spojení pa

nem Buriánkm majitelem 'Great

Center Tobacco "Works" v Cedar

Kapids la Nyní právě p Schultz

nalézá se na první své obchodní

cestě a daří se mu všude známe

pité
V pátek ráno milou avojí ná

vstěvou překvapil ná pan Ru

dolf Havelka bývalý Omažan a

dobře zvláště v kruzích Sokola

vžem známý krajan Pan Havel

ka býval dříve v Milligam avSak

nyní po několik roku již zaměst

nán jest v hostinci p Vác Vevcr

ky v Lawrence Neb V Omaze

Kudolf dkl za raznými obchodní

ini záležitostmi při kteréžto příle

Žitosti neopomenul též své známé

a přátely navětíviti

Minulý čtvrtek navrátil se

zpět do svého domova pan Josef

Fiala ze svého několika denního

výletu ve fichuyler a Clarkson

Neb Jak se Joe vyjádřil líbilo se

mu vSude znamenitě neboř byl

každým velice srdeěně vítán a po

hostěn

Minulý čtvrtek vraceje se ze

své obchodní cesty zpět do Chi

eaga zastavil se v Omaze pan J
L Kuták v&ude ehvalně známý

cestující jednatel velkozávodu

Korbel liratří Také tentokráte

byl p Kuták s výsledkem velice

spokojen VSsk také si toho on i

velkozávod Bratří Korbelů plně
zaslouží Jejich různá vína jera
né brandy a jiné likéry jsou vždy
té nejlepěí jakosti při čemž zvlá

Ště vína vyznamenávají se nejen

jako nápoj sílící ale i léčivý
Ve čtvrtek neopomenul opět

nás navštíviti '
pan Frank Holan

zámožný rolník a pěstitel hovězí

ho i vepřového dobytka ve Verdi

gre Neb Pan Holan přijíždí do

Omahy dosti často a pokaždé při
veze do trhu south-omažskéh- o ně
kolik kar hovězího neb vepřového

dobytka Návštěvou jeho byli

jsme velice potěšeni
V sobotu odpoledne přišel se

též na nás podívati p Aug Ha
víř bratr p Josefa Havíře naše

ho příznivce Plattsmouth Neb

Mladý August přijel sem se svojí
svakrovou paní Havířovou aby
zde navitívili své přátely manže

ly p Jan Steigrovi Bylo nám

skutečně milým s mladým kraja
nem chvilku si porozprlvěti

V pondělí dopoledne překva
pil nás milou návštěvou v tiskár
ně pan Jan Noll se svým avnern

Jindřichem i Niobrtrs Neb Psa
Noll přijel do Oroshy sa růínými
obchodními táleiitoatmi a pak eo

bylo asi nfjhUvuějžím aby ide o
zkuL-néh- lékaře dat proskoutna-t- i
zdravotní stav svého syna kte-

rý! dělil řas jii se svým zdravot-tifn- i

stavem nikterak není apvko
jea

Minulý tjlrfl přijela do y

sleé Anna Vok&rkoia kt-t- i

al U pcalrnlni chvlU v rodiní

p A Ird!y msjrora v Oet Nrb

zaměctnina byla Annie ehtle se

ve 4Vfh domarU V prarb--h naWti-t- l

zdokonalit! doufá íe de a jl
ta podaří Za tlm dJrWm obrátila
M a pani Zoiaattavwii jVdutoti
Irskou atptMtlitt sliiJUh

Ittrl jí skilUenl arkolik

fth mlat iSneU aabMla AbU

jí ve vzorné domácnosti dra J W

Koutského v South Omaze dosta

lo

V pondělí odpoledne zastavil

se v naší tiskárně dávný příznivec

našich časopisů p Joef Koranda

úspěšný rolník od Prague Nebr

Pan Koranda mezi jiným s námi

sdělil že přijel do Omahy se svo

jí snachou aby zde navštívili své

ho syna a manžela J J Korandu

jenž se v methodistické nemocni

ci v ošetřování nalézá Mladý J
J Koranda byl minulý čtvrtek

a nyní vede se mu již

mnohem lépe takže jeho manžel-

ka do velké míry potěšena mohla

ko v pondělí domů navrátiti Pan

Koranda st zdrží se v Omaze je-

ště několik dní

Pa-- Josef Sulc rolník od

Praguf Nebr nalézá so již 14

dnů v nemocnici sv Josefa kdež

byl operován Také on má do-

brou naději na brzké uzdravení

Pan Jan Holan chvalně zná-

mý evičitel zdejšího Sokola vy-

jede příští sobotu z Omahy do

Chicaga' kdež několik dní se zdr-

ží naěž 8 čdrvna z New Yorku

s výpravou nastoupí cestu ku bře-

hům evropským Přejeme mu

příjemnou a šťastnou cestu a je
ště Šťastnější návrat mezi nás

Paní Libuše fimídová s dee

rou Emmou z Verdigre Nebr

dlela návštěvou v Omaze u přáte!

a v pátek ráno jeily do Iowa City

la aby navštívily hroby svých

milých a zároveň zajedou si d

Ccdar Kapids na návštěvu přátel
kdež m zdrží delší čas

LIDU ŮESKO-AMERICKÉM-

Drazí krajané!
Zveme Vás v naše město Ra--

cíne k slavnosti která bude neto

liko radostí naší ale památným
dnem celé české Ameriky Zve

me Vás na den 30 května 1912 k

odhalení pomníku velkého Cecho- -

američana Karla Jonáše

Celých patnáct let těííili jsme se

na tuto chvíli s radostí přijímají
ce příspěvky jež se scházely ze

všech osad ěesko-americkýe- h a

dnes konečně jsme u cíle I

Karel Jonáš první česko-ame- ri

cký žurnalista v pravém slova

smyslu svobodomyslný učitel če

ského lidu v Americe a po léta ve

liký jeho vůdce zůstavil i mezi

našimi spoluobčany jiného národ-

ního původu skvělou pověst byv

vzorným zástupcem lidu ve stát

ních i spolkových úřadech naší re

publiky
První z Čecho-Američa-

nl do-

sáhl úřadu náměstka guvernérova
ve státě a pro poctivou službu ná

rodu a vynikající svou způsob!
lost zvolen i na druhou lhůtu ve

vysoký Unto úřad Proto také
městská rada Racinská přijala
radostí pozváni k naši slavnosti a

sama na své útraty pozve k účasti

i guvernéra jeho náměstka a jiné
přední úředníky státu Wiseonsin

ského

Těmto hostům našim musíme

imponovati skvělou účastí celé če

ské Ameriky při slavnosti Naši

američtí spoluobčané musí se na

vlastní oči přesvědčiti jak dove

dou si Češi vážiti svých velikánů
s jakou láskou jich vzpomínají
Proto zveme Vás srdečně prost
me bysto přišli k slavnosti odha

lení a dodali ji velikolepého rázu

jímž vážnost naše v očích Araeri

čanů velice stoupne

Karel Jonáá jest první Čeoho-Ameríč- m

jemuž postaven bude

pomník na veřejném místě ameri

ckém Pomník bude i proto chlou

bou česk Ameriky l bronzová

sorha Jonášova jnt dílem česko

amerického umělce inamenitým
výtvorem uměleckým na který
můieme rýti hrdi
Zvem Vás sboroví i jednotlivě

iveme viivhny é 4

pokrokovi spolky tveine kaidého

krsjan4 přijďts dn 30 května
do Raeloe i radoat nm budil i

raloU Valit
SUvtioit (Mlhslenl počne dt 30

května ve sviteěni do Zdobeni

hrubá a 2 hod odpoledni Hlt

noatul průvo! vyrsit se HokoUv

oy a bi U se uMrati k oroolku u

nťhol aiavaoatid íréi ěeakl i

anftiek! budou rtnearny Hnb
ky ! # bcxliajl lútUatnitl prft
vodo ejnamtel laakava rohlaa-t- l

# fsjia tJkovi Htavebalha

siav%itdht u'bru (V A Ryba

ř
'X
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ZPRÁVY Z TRIPP S D

A OKOLÍ

Dne 24 května 1912

— V nawim souHťdství odbýván

byl pohřeb paní Baltzarové jež
musela mít mnoho přátel neb se

ku pohřbu jejímu sjelo dvacet

automobilů sto kočárů a súčast-nil- o

se ho více než tři sta osob

— Tito týden jseni vozil ku-

kuřici do trhu do Kaylor a ač ce-

na její trochu klesla přete si je-

ště nemusí nikdo naříkat na ce-

nu ZM-- Cle za buši zajisté ještě

ujde Sešel jsem sei tam s pp
Mat Ježkem a Jos Spěrákem od

Vodňan kteříž si pochvalovali že

tam mají pěkné obilí

— Kaylor utěšeně zkvétl Dva

domy se tam dostavují a dva jiné
Hit taui budou stavět
— Pan Julius tSmith vyproílsl

polovicí svého obchodu p Josefu

Dvořákovi který po 6 roků za-

městnán byl ve Scotland u psns
Franka Cahy
— Minulou nIěli byl jsem v

Táboře návštěvou u svého zetě p

Wm Macha Nebyl jsem tam

dlouho když tam přijel druhý zeť

Frank Vávra který nedal jinak
mi že musím jet s ním Jel jsem
tedy a zdržel jsejn m u nebo do

rána Druhý den mne zavezl zase

nazpět a tu sešel jsem m u p Jos

Hály s Albertem Vlasákem se

švakrem a p Jos Musilem kťwý
ihned na mne spustili abych si

prý s nimi hodil dardu fwkl

jmn jím že to jako moč nenmím

ale oni lionem mě těšili Že mě to

naučí Vyhověl jsem jirn tedy a

prohrál jwm tři hry pan švakr 5

a pan Musil také 3 ale hráli jsrn1

skoro až do rána Když jsem rá-

no vstal ftej jsetn ne podívat eo

dělá starý Velfl Přistihl jsem ho

když právě zametal chodník Dám

mu dobré jitro on so ohlédne a

již volá: "Ale kde pak Jsi se tu

vzaltl" A již praštil koštětem a

vybídl mě na jednu Četl jnem

kdysi jak prý m na něrn ty dia-

manty blýskají ale já iádrřých
na něm neviděl Žel že jsem se

nemohl s ním dlouho zdržet však

podruhé si to vynahradíme Pan

Vejfl jest sice už muž starý ale
točí se dosud jako na obrtlíku
— Pan Frank Mach se&el se i

mým synem ve Scotland a obno-

vil si předplatné na '(Pokrok"
Kdo bude nextf
— Také jsejn četl v "Ženské

Hlídfíe" dopis od naší krajanky
paní Mario Hruškové z Bolivar
Mo Ctěná paní jen hodně dopi-

sujte neb moje drahá polovice
Vaše dopisy velice ráda čte vždyť
jHrne z téhož krajo Pozdravuji
Vašeho starého a celou Vaši rodi-

nu

— Ctění krajané ještě jednou
vás upozorňuji kdo byste si přál
na ukázku "Pokrok" aneb

Venkov" přihlaxte
se ii mně mám vždy nějaké cílo
v zásobě

Pozdravuji srdečně ct redakci
a milé čtenáře a Čtenářky našich
liMtů znamenám se v ňetě

F Pekař jednatW

Z OMAHY

— Minulou středu po své pra-

videlné schůzi uspořádaly členky
ně N{Hlku "Pokrok" čís 21 Č

H I) P J přeJsvapenlčko na svo-

ji srHluetru paní Anuu Satripo- -

voii kteral 8 června vydá se do

tar3 vlaati kdVi hodlá u svých
rodičů p Ant Majora v Drhano- -

v v feeháeh několik mřalcft niv- -

těvoii tdrieti Obétavé sestry
přinegily sebou hojnoat výborných
rákukkQ ba i o jiné oběmtven!
lobře a ptaraly Hlavni sálem
na tupofádibl tak pěkného pře

kvapeni brala oětn asi pani
KrajlokovA kteril vWy v tornou

píli svoji vlude kde je& poníkuJ
mwJno hletli tplku eo nejlípe
prwatl Tak4 f dik nAUli

P Adulf a K&Jiťkoti

ta lalriid níkultka kouků do ko
la Pani Satrav4 ajtté vU
kem přijala Hřtu které tm i u

iHrádátilm i rkjnlHa l

foliMrfer a muJtkrk

centů pouze 25c demně za každého

vězně Dostane celkem $1851
— Dne 1 června zavřen bude

okresní Stor z něhož chudina od

kázána na pomoc okresu dostává

svou podporu Zavření štom jest

jen dočasné budeť opět otevřen

příští podzim neb zimu Okresní

komisaři ušetří takto $208 měsíč

ně jež musí platit zaměstnancům
a za nájem Podpora bude se

po starém způsobu každý
totiž obrátí se se Žádosti svou pří
mo na klerka okresních komisařů

kterýž mu vydá poukázku na vč

ei žádané
— Právní zástupci vodárenské

společnosti a vodárenské komise

radili se v sobotu jak by se daly
urovnati všechny dosavadní ne

shody tak aby co nejdříve přejí
ti mohla vodárna do správy měst

ské NeŽ zdá se že neshod jest
tolik a takového druhu Že poplat
níci budou muset ještě hezkých

pár dollárků klopíti než záležitost

vodárny bude skoncována ZápU

prodeje vodárny a vfteho majetku
vodárenské společností fajlován
byl u spolkového obvodního soudu

společností v sobotu Obnos jme

novaný v prodejní smlouvě obná

Ší $(12032954!) kupní to cena u- -

znaná za platnou obvodním sou

dera nppelačním spolu se $129

424C8 za opravy a jiné vydání od

doby koupě Vtělení prodejní

smlouvy jest pouhým technickým
krokem ve spojení se skutečným

předáním vodárny městu a beze

vší důležitosti
— Ve středu odpoledne usmr

cen byl líiletý Martin Kcrns by
dlící se svými rodiči na 5 a Burt
ul obrovským jeřábem v továrně

Keeley Boiler Co v Kast Omaze

Kerns zaměstnán byl ve zmíněné

továrně jako učeň a toho dme bar
vil nové kádč z nichž každá váži

la 5025 liler Nemaje již co dě- -

nt připojil ae k dělníkům již na

klédali kádě na ploché vozy Z

neznámé příčiny přetrhlo se jed
no ze tří zvédacích lan držících

jeřáb a tento padnuv přímo na

Kcrnse děsmě jej rozmačkal Jak
se praví jeřáb již několik dní ne

byl v náležitém pořádku a bude

z toho nepochybně soud

— V neděli o 2 hodině odpol
za účastenství známých a přátel

odbýval se pohřeb p Josefa Ko

ženého z čísla 1719 Ontario ulice

na Česko-Národ- hřbitov K po
iřbu v slušném počtu dostavili se

též členové Táboru "Nebraska"
čís 4771 M W A ku kterémužto

zesnulý krajan též přináležel
Nad rakví s pozůstatky nejprve
dle ritu přednesl řeč vysloužilý
konsul táboru Nebraska p J
Žabka Po té dojemná slova útě-eh- y

pronesl rev B Filipi Dva

tklivé zpěvy zapěl pěv odbor če

ské evang církve Hojnost pěk

nýeb květinových darů nejlépe
doHvědjěovala jaké úctě zesnulý
i pozůstalá jeho rodina se těšili

Po té tělesné pozůstatky převeze-n- y

na Národní hřbitov Irdež k tr- -

valému odpočinku v hrob byly u- -

loženy Během pohřebních obřa-

dů v očích všech přítomných chvě

ly se slzy při pohledu na žalem

zdrcenou vdovu a íest jejl malých
dítek — Pohřeb vzorně vypravil
p Pr Janda — Ve středu dne
22 května ráno bylo to nápoje- -

dy kIy milujíej rodina svého

drahého živitele ještě ídravího
viděla neboř po 5 hod odp pře-kvape- ni

byli ohromující jprávou
i Josef Koiený nalecen byl v

nedalekém "IWr" parku tříce
f raněn střeliv ae s bambitky do

hlavy Hned na to v kritickém
tavu byl Jírf Koiný převelen
do iiemoenh-e- - sv Jum fa kdel ai
po dvou hodinárh dokmial V kru-

hu ěVtné avtl rodiny eltil ae ifaat
nýtn a byl vidy dobrým maule
lem a atantlifm oleem SV

předlnlertho fíntt dopUatil ae nj- -

}lí# v návalu nrrvot
neloř velkl atariMiti ) přijdu
těl Jiné pHUty ani teiee ikuu-hřtt- k

maalrlka ani pHbutttl n

muhou a# dtiayalitl — JMMrf K-I-

byl U rk tir a d Ameri

ky přijel il M U ruky a př

Česko-Ame- r Venkov
1417 So 13th St Omaha Neb

městnán byl na různých místech

jako strojník Naposledy praco
val v dílně Champion Iron Works

na 15 a Jackson ul V minulém

březnu bylo to 9 roků kdy se

s tehdejší Antonií Budíno-

vou Zesnulý zanechává truchlí
cí manželku a šest malých dítek
— 4 chlapce a dvě děvčátka —

nejutarší 8 roků a nejraladňí dva
měsíce — Jeden z jeho bratrů ii-- j

je v Cechách a jeden v Chicagu
Sestra jeho paní Velehradská by- -

llí s rodinou v South Omaze —

Pozůstalým platí upřímná naše

soustrasti
— Hon Sm J Bryan buJe

slavnostním řečníkem při slavno-

sti zdobení hrobů jež pořádána
bude ve čtvrtek odpoledne v au
ditorium Před zahájením pro
gramu v auditorium uspořádán
hmle průvod sestávajíc! s vyslou-

žilců z občauaké i španělské vil-

ky z tuUtiileh vojenských organi- -

ae( z delegaci námořních vyšlou-Jilc- o

národnb h gard litonoů a
re irimentu kadetů Otnaiaké vyšil
Školy V čele průvodu bude ctal
poliriatů Průvod M seřadí na

pravé straně Capitol ave přesol
vt 2 'M hwl tnlp uacVl ubirati m
bthla jilné po 1tí k Duuiclai ul

výrhodn po Douglas k 15 a pak

jiini jhi 15 ul k auditorium Po

vyérrpáni programu v auditorium

poit'iia bud# miniaturní vitrčni
br na hku Miaauuri u moatu Dou

gtaa ul Zlotriil hrotů vojínů a

námořníků vykonáno budt v 10

hodin htultdna
— HWm IUmí Krvnlovi d

ruíia divního Htdt 1 1 p Ka

a Krvtuly phlia k viinénu pora- -

HoSi - PozorI
Hodinky tdarma! Snadno ri-k-

Kaftdy doved prodat via
ca 10e majiel ceny 75e kterou

každý potřebuj Prodejte 10

baliíkfl přípravky na iernj
kaldy balík udělá kvart

tarufaného lnkouitu po 10e ba-

tik Pak nám cdetleta 1160 a
doetaneta kodinkr tdanna poltou
vypUcesi Piita al daea o la-

komit neb tea první a kaldé
Hkty doitane 3 balikA tdanna
Inkouat aailem poltou A IL
Vlkla CoH Ntw rragus Mina

Ittf

VTPEODA BS řetaU-k- a ký

utu-kw- l v vtMIm feekáia méatelka a

velkjm 'f+kfm okullni v Nebraaea

Pum dva leiairkl ebekedy v masti
f'fkod dobrf Odkupnlk linuil kup

MJ"' WK k J

r iir na irica aveiio Kraj aa

aoa elíkUuuu dbr4 Udaiea a 4oatl
Uda Mlíi fal abaiU puMM US
a kráva bdaÍM velkéka klj a ja-U- k

1'řUiaa rwlj ituiK 1'řlklA

Iky f+l ltfr afttalk" phjia a

kly "Pkr-- a lk C OwaSa
Ntbiaika 4S la

mouth HpaUa toUl vyaukéha)

parěa a tak lirifaatn la si Ma

tipla vrrhnl kot koWnnl a mt-a-l- a

býti dopravna v auUmibilu

ipél du Omahy NaW4 a v

sJUtUvabl V byli své Bl-

airy paal A OttdriHovi na U
rula Ave1£40 NMk Maia Ht Haeiae uě v cVehiih V Owai ta- - nětd H aávttlvé přiH f Ilitta--


